
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciassette del mese di gennaio alle ore 17:30, nella
consueta sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Signor Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  6   Del  17-01-19

Oggetto: INCENDIO  DI  FABBRICATO IN LOCALITA' COSTUMI.
RICHIESTA AIUTO ECONOMICO. ATTO DI INDIRIZZO.

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota del Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Teramo, messaggio
pervenuto via PEC n.ro 3830 di intervento del 21.12.2018,  acquisito agli atti di
questo Comune protocollo n.11550 del 24.12.2018, con la quale una squadra è
intervenuta, a seguito di richiesta del Sig. C. E., in F.ne Costumi n.62 di
Torricella Sicura, per un incendio avvenuto sul fabbricato di proprietà della
Sig.ra C.P.M. e distinto in catasto urbano al foglio n.30 p.lla n.519/sub1;
Rilevato che dal sopralluogo effettuato sull’immobile, composto da un piano

seminterrato adibito ad abitazione ed un piano primo realizzato totalmente in
legno non ultimato (estremi catastali Fg. N.30 p.lla n.519/sub2 cat. F3) con
relativa copertura anch’essa in legno e a seguito dello spegnimento
dell’incendio e allo smassamento dei materiali combusti, viene riscontrato, a
causa dell’esposizione al fuoco della struttura e dell’infiltrazione di acqua al
piano seminterrato, le precarie condizioni di stabilità del tetto, quasi totalmente
arso;
Richiamata l’ordinanza sindacale di inagibilità temporanea e di sgombero

cautelativo a seguito di incendio in un fabbricato ad uso abitazione di proprietà
della Sig.ra C.P.M.n.122 del 24.12.2018 prot. N.11619;
Vista la richiesta di aiuto economico per il ripristino dell’agibilità dell’immobile

del 27.12.2018 acquisita al protocollo dell’Ente il 28.12.2018 prot. N.11675 con
le sue motivazioni;
Vista la relazione nucleo familiare della Sig.ra C.P.M. effettuata dal Servizio

sociale dell’unione dei Comuni il 09.01.2019 con la quale si può valutare
positivamente la richiesta effettuata dalla Sig.ra C.P.M.;
Ritenuto pertanto provvedere ad un aiuto economico a favore della Sig.ra

C.P.M. ;
Dato atto che la presente quale atto di indirizzo all’ufficio tecnico comunale il

quale  dovrà provvedere agli atti consequenziali del presente deliberato;
Ritenuto pertanto la richiesta di aiuto economico sopra richiamato meritevole

di approvazione;
Ritenuto di concedere un contributo che sarà definito in base alle risultanze

dei lavori di messa in sicurezza e comunque di un importo massimo di €
5.000,00;
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Alla unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA

di approvare le premesse che formano parte integrante del presente1)
deliberato;
di concedere un aiuto economico alla Sig.ra C.P.M. nelle modalità in2)
premessa richiamate;
di incaricare l’ufficio tecnico comunale per tutti gli atti consequenziali al3)
fine di provvedere all’erogazione del contributo concesso;
data l’urgenza, la presente deliberazione viene dichiarata all’unanimità4)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.Lgs n.267/2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 17-01-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  33  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  18-01-2019

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  18-01-2019
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 18-01-19 al 02-02-19.

Torricella Sicura, li  18-01-2019

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 17-01-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


